Tîrgulul Inului Nr. 53 etajulu
1: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Unu esemplu 6 cr. v. a.
sên 15 bani. Atâră abonamen-
tele odată și inserțiunile sun-
t a se plăti înainte.

Nr. 15.

Brașov, Vineri, 20 Ianuarie (1 Februarie)

1895.

## Scandalul dela Gherla.

Brașov, 19 Ianuarie v. 1895

La institutul preparandial român din Gherla s'a ivit un casu foarte trist și îngrijitor, care ne face a ne ocupa chiar la acestu locu de elu.